WICZ, accedit me alacritas scriben-
di, unum vel duo Epigrammata, in
laudem Bibliothecæ ZAŁVSCIA-
NÆ: his scriptis occurrerunt menti
alia duo, his iterum conceptis exarsit
animus plura scribendi, & tandem tan-
tillum scripsi, quantulum hic proponi-
tur. Plura scribere animus & facul-
tas non desuit, sed gravis infirmitas
impedijt. Sed etiam hæc minuta, sint
monumentum gratitudinis, & profun-
dissimæ submissionis meæ erga Celsissi-
mam & Illustrissimam Domum ZA-
ŁVSCIANAM, Ejusq; Celeberri-
mam Bibliothecam, cui Librum pro li-
bro offero. Quantum autem ad noti-
tiā meæ minutæ opellæ pertinet, no-
tandum est, quod Bibliotheca duplex
cogi-

cogitari possit, una exterior, altera interior. *Bibliotheca* exterior est ipsa *Basilica* seu *Palatum* pro libris servandis conditum. *Bibliotheca* interior, sunt ipsi *Libri* in *Bibliotheca* conservandi. De *Bibliotheca* exteriori agetur in prima parte: de *Bibliotheca* interiori in secunda parte, & alijs circumstantijs ad *Bibliothecam* spectantibus; adhibitis varijs Symbolis, ad præsentem materiam conducentibus. Quoniam autem hic Nomine *JVNOS-SARVM* frequenter utor, per *JV-NOSSAS* intelligo, Ipsos Celsissimos & Illustrissimos *ZALUSCIOS*: Illorum enim Stemma nempe *AGNVS*, vocatur *JVNOSSA*, ab hoc ergo stemmate *ZALVSCII* appellantur

cc

tur

eur JVNOSSE, JVNOS-
SII, vel JVNOSSETÆ.
Prætereà in contextu ulteriori una
vice usus sum Nomine JANI-
NÆ, porrò per JANINAM
intelligitur Gentilitium Stemma Se-
renissimi, & Invictissimi SOBIE-
SKI, IOANNIS III. Polonia-
rum Regis. Hæc præcautio sit propter
Authores exteris, Stemmatum
Polonorum, & Appellationum,
non semper plenam notiti-
am habentes.

PARS

PARS I.

De Fundamentis Structura, Parietibus, Portis, & alijs partibus Publicæ, Amplissimæ, & Celeberrimæ Bibliothecæ ZAŁUSCIANÆ Varsaviensis, pro qua Magnificam Basilicam seu Palatium fundavit Celsissimus PRINCEPS.

Qui vult aliquam Fabricam construere celsitudinis, de fundamento prius debet cogitare humilitatis, inquit S. Augustinus. Cum ergo hic Grandem Fabricam, nempe Bibliotecam ZAŁUSCIANAM intendamus construere, primò ipsius fundamenta ponemus, & Symbola applicabimus; tūm deinde ad alias partes descendemus, ex quibus omnibus patebit Dignitas & Utilitas Publicæ Bibliothecæ Varsaviensis.

SYMBOLUM I: BIBLIOTHECÆ.

Est Civitas Jerusalem juxta illud: *Vidi Civitatem Sanctam Jerusalem novam descendentem de Cœlo à DEO; paratam sicut sponsam ornatam Viro suo Apoc: 21.*

Cum Lem: Quāvis populosior Urbe.

Urbs quot Jerusalem referebat signa, decores, Hos omnes justè Bibliotheca capit: